
Código: 0828 Departamento: FRANCISCO MORAZÁN

P AC F0 GR SG Obj py Descripción Ejecutado

01 SERVICIOS GENERALES MUNICIPALES 520,128.02

01 ADMINISTRACION SUPERIOR 96,998.00

11 FONDOS PROPIOS 31,856.00

100 Servicios Personales 31,856.00

110 Personal Permanente 31,856.00

111 Sueldos y Salarios Básicos 5,000.00

113 Adicionales (dietas) 26,856.00

12 FONDOS TRANSFERENCIA 65,142.00

100 Servicios Personales 65,142.00

110 Personal Permanente 65,142.00

111 Sueldos y Salarios Básicos 45,000.00

113 Adicionales (dietas) 20,142.00

02 SECRETARIADO MUNICIPAL 13,000.00

12 FONDOS TRANSFERENCIA 13,000.00

100 Servicios Personales 13,000.00

110 Personal Permanente 13,000.00

111 Sueldos y Salarios Básicos 13,000.00

04 ADMINISTRACION TRIBUTARIA 267,000.00

12 FONDOS TRANSFERENCIA 267,000.00

100 Servicios Personales 267,000.00

110 Personal Permanente 7,000.00

111 Sueldos y Salarios Básicos 7,000.00

160 Beneficios y compensaciones 260,000.00

161 Beneficios y compensaciones varias (indemnizaciones, prestaciones)260,000.00

05 ADMINISTRACION CATASTRAL 9,000.00

12 FONDOS TRANSFERENCIA 9,000.00

100 Servicios Personales 9,000.00

110 Personal Permanente 9,000.00

111 Sueldos y Salarios Básicos 9,000.00

06 ADMINISTRACION CONTABLE 9,000.00

12 FONDOS TRANSFERENCIA 9,000.00

100 Servicios Personales 9,000.00

110 Personal Permanente 9,000.00

111 Sueldos y Salarios Básicos 9,000.00

08 TESORERIA MUNICIPAL 116,130.02

11 FONDOS PROPIOS 74,638.86

100 Servicios Personales 2,000.00

120 Personal Temporal 2,000.00

122 Jornales 2,000.00

200 Servicios no Personales 26,166.74

Municipalidad: Municipalidad de Vallecillo

Informe de Ejecución  De Egresos 

Datos Período de Abril del  2023 a Abril del  2023



210 Servicios Básicos 6,259.14

211 Energía eléctrica 6,259.14

260 Servicios Comerciales y Financieros 19,907.60

263 Imprenta, publicaciones y reproducciones 10,556.59

265 Comisiones y gastos bancarios 9,351.01

300 Materiales y Suministros 28,022.12

330 Productos de papel, cartón e impresos 12,408.90

339 Otros productos de papel, cartón e impresos, n.c.12,408.90

390 Otros Materiales y Suministros 15,613.22

391 Elementos de limpieza 7,470.68

392 Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 5,172.54

397 Productos de material plástico 2,970.00

500 Transferencias 18,450.00

530 Transferencias al sector público para financiar gastos corrientes18,450.00

534 Transferencias corrientes a empresas publicas no financieras (INFOP)18,450.00

12 FONDOS TRANSFERENCIA 41,491.16

100 Servicios Personales 27,500.00

110 Personal Permanente 27,500.00

111 Sueldos y Salarios Básicos 27,500.00

200 Servicios no Personales 13,991.16

240 Mantenimiento y reparación de maquinas y equipos12,450.00

243 Mantenimiento y reparación de equipos const, transporte e industrial12,450.00

280 Impuestos, derechos y tasas 1,541.16

289 Otros impuestos, derechos y tasas n.c. 1,541.16

10 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE JUSTICIA 9,000.00

12 FONDOS TRANSFERENCIA 9,000.00

100 Servicios Personales 9,000.00

110 Personal Permanente 9,000.00

111 Sueldos y Salarios Básicos 9,000.00

03 DESARROLLO SOCIAL. CULTURAL Y COMUNITARIO 199,643.40

01 SERVICIO DE EDUCACION 98,637.00

12 FONDOS TRANSFERENCIA 98,637.00

500 Transferencias 98,637.00

540 Transferencias al sector público para financiar gastos de capital98,637.00

541 Transferencias de capital a la administración central98,637.00

07 PARTICIPACION CIUDADANA 28,394.00

11 FONDOS PROPIOS 3,734.00

500 Transferencias 3,734.00

510 Transferencias al sector privado para financiar gastos corrientes3,734.00

514 Ayudas sociales a personas 3,734.00

12 FONDOS TRANSFERENCIA 24,660.00

100 Servicios Personales 18,000.00

110 Personal Permanente 18,000.00

111 Sueldos y Salarios Básicos 18,000.00

300 Materiales y Suministros 6,660.00

310 Productos Alimenticios y Agropecuarios 6,660.00

311 Alimentos y Bebidas Para Personas 6,660.00

09 SEGURIDADA CIUDADANA 8,902.40

12 FONDOS TRANSFERENCIA 8,902.40

500 TRANSFERENCIAS 8,902.40



540 Transferencias al Sector Publico, para finaciara gastos de Capital8,902.40

543 Transferencias de Capital a Instituciones de Seguridad Social.8,902.40

11 ATENCION A LA MUJER 63,710.00

12 FONDOS DE TRANSFERENCIA 63,710.00

500 Transferencia 63,710.00

570 Subsidios al Sector Privado 63,710.00

573 Subsidios a Inst. Culturales sin fines de Lucro 63,710.00

02 Subsidios a Inst. culturales, sociales S/F(Acc. de Salud)63,710.00

04 DESARROLLO Y PROTECCION AMBIENTAL 9,000.00

01 PROTECCION DE LOS RECURSOS NATURALES 9,000.00

12 FONDOS TRANSFERENCIA 9,000.00

100 Servicios Personales 9,000.00

110 Personal Permanente 9,000.00

111 Sueldos y Salarios Básicos 9,000.00

06 INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 56,540.50

01 Contruccion y supervicion de obras y vias de comunicación 56,540.50

12 FONDOS TRANSFERENCIA 56,540.50

400 Bienes Capitalizables 56,540.50

420 ADQUISICION DE EQUIPO NUEVO 54,930.50

424 Adquision de Equipo de Computacion 54,930.50

460 Construcción, adición y mejora de edificios y obras urbanísticas1,610.00

469 Construcciones, adiciones y mejoras de obras varias1,610.00

19 Proyec. de emerg. contra desastres N. Barrios casco urbano (santa rosa1,610.00

TOTALES 785,311.92


